

# KADEMELİ MESAI HAZIRLIĞI!

Halk arasında iş işten geçtiğinde söylenen bir söz vardır; “Bayramdan sonra yüzün ağ olsun”denir. Bu, şimdi siyasi iktidarın Ankara’da sonra İstanbul için de düşündüğü Kademeli Mesai Hazırlığı için birebir uyuyor!

Bugüne kadar “Ekonominin çarkları dönmek zorunda” diyerek çalışanları ateşin ağzına atanlar şimdi koronavirus salgını pik yapınca sözümona “önlem” alıyorlar. “Normalleşme” diyerek insanları sürü bağışıklığına terkedener, şimdi

ipin ucu kaçırılınca teması azaltacak yollar aramaya çıktılar.

Pandemiye yakalanan insanları bir hastanede karantinaya almak yerine evine gönderip orada kendi kendisini izole etmesini istemek, zaten en başından beri siyasi iktidarın koronavirüse karşı nasıl önlem aldığını göstermeye yetiyordu.

Ortada bir “başarı” yoksa da uydurulmuş “başarı öyküleri” vardı ya! Ama gelin görün ki, mızrak çuvala sığmayınca

bu kez test sayıları düşürülmek suretiyle rakamlar az gösterilmek istendi. O da olmayınca bu kez Kademeli Mesai için karar almadılar da hazırlık başlattılar. Eğer karara dönüşürse en azından toplu ulaşım üzerindeki yükü hafifletme olasılığı var. Ve belli oranda da işyerlerindeki yoğunluğu azaltma...

Ama özel sektörde bunun da uygulanmayacağını kestirmek için, müneccim olmaya gerek yok herhalde!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

15 Eylül 2020 - S117 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

EDİTÖR

## ALMANYA-RUSYA İLİŞKİLERİ GERİLİYOR

Zehirle zehirle bir türlü ölmeyen, dokuz canlı “Büyük Rus muhalefet lideri” Navalny’nin artık iyileşebileceğini, çünkü Alman Hükümeti’nin Rusya ile ilişkilerinde tekrar ABD çizgisine çark edebilmesi için gerekli bahanenin Merkel’e verildiğini yazmıştık.

Gelişmeler bizi yanıltmadı. Ediz Hun-Hülya Koçyiğit filmlerinde çokça görmeye alıştığımız “Ay bayılacağım şimdi” deyip pat diye yere yığılıp kalan “zengin kız” a nazire yaparcasına düşüp bayılan; gözlerini açar açmaz “Zehirlendim” diye mırıldanıp tekrar küt diye kendinden geçen bu “kahraman” insan iyileşmeye başladı. Ziyaretçi bile kabul ediyor artık.

Merkel, ilk ziyaretçisi olur mu bilemeyiz. Bildiğimiz şu: Merkel, Rusya ile ilişkileri bozma konusunda kararlı görünüyor. Habere göre, Navalny’nin bir caniliğin kurbanı olduğunun altını çizdikten sonra şöyle devam etmiş Merkel hanım ya da Almanların diliyle söylersek Frau Merkel:

“Amaç kendisini susturmaktı. Hükümet adına bunu şiddetle kınıyorum. Rus hükümetinden bu olaya açıklama getirmesini bekliyoruz. Sadece Rus hükümetinin yanıtlayabileceği ve yanıt vermek zorunda olduğu sorular var. Dünya sorularına yanıt verilmesini bekleyecek. AB ve NATO’daki müttefiklerimizi araştırma sonuçları konusunda bilgilendireceğiz, ölçülü ortak bir tepki göstereceğiz. Navalny’ye karşı yapılan canilik savunduğumuz temel değerlere ve haklara aykırıdır.”

Oysa kurban murban yok ortalıkta. Sahte kahramanımız, kem gözlerden saklansın, turp gibi. Hani karasabana koşsan tarlayı sürececek güçte.

## “YASALLIK BİZİ BOĞUYOR”

İçişleri Bakanı S. Soylu Kızılcahamam’da Anayasa Mahkemesi Başkanı’na verip veriştirirken, adeta Avrupalı burjuva yöneticilerinin “Yasallık bizi boğuyor” çığılığını yankılıyordu 150 yıllık bir arayla. Konu, işe gireceklere yönelik güvenlik soruşturmasının “Anayasaya aykırı olduğu gerekçesiyle” kaldırılması kararı. Yani AYM, fişlemenin anayasaya aykırı olduğunu söylüyor.

Ankara’nın Kızılcahamam ilçesinde düzenlenen “Toplumsal Olaylarda Müzakere Kursu” açılış töreninde konuşan Bakan SS, “Anayasa Mahkemesi karar veriyor. Güvenlik soruşturmasını kaldırın, ne olacak FETÖ’cüler girsin, PKK’lılar girsin ne olacak. Anayasa Mahkemesi Başkanı’na buradan söylüyorum.



*Madem özgür bir ülkeyiz, ana caddelerde, sokaklarda özgürce yürüyüş hakkının ortadan kaldırılmasını geçen gün onayladınız. Polis koruması almana gerek yok. Bisikletinle işe git gel bakalım. Hadi git gel, özgürüz ya. Tamamen her şey güvenlik altında ya, hadi git, niye polis koruma alıyorsun, niye eskortlarla geziyorsun o zaman? Ben varım, sen var mısın? Sayın Anayasa Mahkemesi Başkanı, kendi arabamla tek başına gitmeye ben varım, sen var mısın? Biz buradan gideriz ama bu ülke büyük bir mücadele içerisinden geçiyor. Ayağımızı topal bırakmayın, zorluk içerisinde*



*bırakmayın ne olursunuz ya yapmayın, etmeyin bu ülkeye. N’olursunuz yapmayın. Son aldığınız karar; ‘Bütün şehirler arası yollar her türlü eylem ve etkinliğe açıktır.’ Açarız, dertlerini Anayasa Mahkemesi Başkanı’na anlatsınlar”* diyor.

Görüldüğü gibi yakınma, yakarma, tehdit, isyan... Hepsi var konuşmada. (Konuşmanın tamamı tam ibretlik. Yok yok!) İçişleri Bakanı SS buna çok kızmış. Fiilen yaptıkları fişlemenin yasal olmayışına veryansın ediyor. Bağırıp çağırmaalarının tek tümcelik özeti de “Yasallık bizi boğuyor” oluyor.

2

## Yine Kürt İşçilere Saldırı



Afyon Dinar’da çalışmaya giden Ercişli inşaat işçilerine yönelik silahlı saldırı gerçekleşti. İnşaattan evlere toz gitmesinden kaynaklı çıktığı iddia edilen tartışma sonrasında Ömer A. isimli kişinin saldırısı sonucu Özkan Tokay yaşamını yitirirken, yaralı işçiler hastanelere kaldırıldı.

Yaralılarından Emrah Ö. Afyonka-

rahisar Devlet Hastanesi’nde iken, Fırat T. Sandıklı Devlet Hastanesi’nde, Nurcan A., M.A. ve E.A. ise Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesi’nde tedavi altına alındı.

Cenazeyi almak için Erciş’ten ve diğer kentlerden yola çıkarak Afyon’a gitmek isteyen işçilerin akrabalarının bir kısmı Erciş çıkışında diğerleri ise Afyon girişinde polis tarafından durduruldu. Polis sadece cenazenin alınmasını istedi.

Van Havaalanı’ndan alınan Tokay’ın cenazesi, Erciş’e, Çelebibaba Mahallesi’nde bulunan aile mezarlığına getirilirken Tokay’ın cenazesine katılmak için gelenler, mezarlığı ablukaya alan askerler tarafından engel-

lendi.

Van Valisi Mehmet Emin Bilmez’in de katıldığı cenazeye, HDP Van Milletvekili Murat Sarısaç ve beraberindeki partililerin katılması engellendi. Bunun üzerine kısa süreli bir gerginlik yaşandı. Yine cenazeyi takip etmek isteyen Mezopotamya Ajansı ve Jinnews muhabirlerine de izin verilmedi. Engellemelere koronavirus salgını gerekçe gösterildi.



2

## ALMANYA-RUSYA İLİŞKİLERİ GERİLİYOR

*Baş tarafı 1. sayfada*

Ama Merkel'inki de ana yüreği işte. "Rus hükümetinin bu olaya açıklık getirmesini" istiyor. Yani sorumlu olanlar en tepede demek istiyor ve onları hesaba çekeceğini ilan ediyor.

Bir de şöyle bir palavra üflüyor: "Dünya sorulara yanıt verilmesini bekleyecek." Oysa bırakın dünyanın altı buçuk milyar insanını, soruları bilen ve yanıtını merak eden altı yüz elli insan bulursa kendini şanslı sayсын. Dünyanın umrunda değil.

Bu drama sahnesinin sahteliğini örten tülü çekip almak, bir Alman faşist partinin bir vekiline düştü. AFD adındaki Alman faşist partinin vekili, Reichstag diye de anılan Alman Parlamentosu'nda yapılan bir tartışmada Navalny vakasına ilişkin şunları söylüyor:

"Rusya'nın cezalandırılması, ona sabır göstermeyeceğimize dair bir mesaj verilmesi gerektiğini söylüyorlar. Hristiyan Demokrat Birliği, patronları ABD'nin senaryosunu çok güzel uyguluyor"

Trump, bundan yaklaşık üç yıl önce, NATO aidatlarını ödemeyen Almanya için şunları söylemişti:

"Örneğin, ödeme yapmayan bir ülke var. Bu ülkenin şimdi kiminle flört yaptığını biliyor musunuz? Rusya ile. Bu ülke aidatını ödemiyor, saldırgan hale geliyor. Biz ödeme yapmayan bir ülke için Üçüncü Dünya Savaşı'na mı gireceğiz?"

Savaş sopası bir yana, ABD'nin Almanya-Rusya ilişkilerinden ne kadar rahatsız olduğu bundan daha etkili zor ifade edilir.

ABD ile Almanya arasındaki bu kavga günümüze kadar şiddetlenerek devam etti. Almanya'nın yanına Fransa ve İngiltere'yi alarak, İran'a yapılan yaptırımların devamını öneren ABD önerisini Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde reddetmeleri, kavganın meydan okumaya kadar vardığını gösteriyordu. Üç emperyalist ülke, ilk defa ABD'ye bu şekilde başkaldırıyorlardı. Ancak son söz henüz söylenmemişti.

Bu yılın yaz aylarında ABD, sözüne uygun davranarak, binlerce askerini Almanya'dan çekti. Arkasından, Rusya ile Almanya arasında döşenmekte olan ve Avrupa'ya Rus doğalgazını taşıyacak olan Kuzey Akım-2 projesinden çekilmesi için

Almanya'yı yaptırım uygulamakla bir kez daha tehdit etti.

Bu projeye uygulanacak yaptırımlar yaklaşık bir yıl önce ABD Kongresi'nde kabul edilmişti. Merkel bu baskılara bir süre meydan okudu ve kararlılık gösterisi yaptı. Projeden vazgeçmeyeceğiz dedi.

Ancak kazın ayağı hiç de görüldüğü gibi değildi. Almanya'da iktidar düzeyinde ve iktidar üzerinde etkili "Amerikancılar" vardı. Bu, emperyalist sermayenin uluslararası niteliğine uygundu. Amerikan tekellerinin Almanya'da hatırı sayılır tekelleri ortakları vardı. Ve tersi, Alman tekelleri sermayesinin Amerika'da etkili tekelleri ortakları vardı.

İşte bu puslu havada, 20 Ağustos'ta başlayan "Navalny vakası" sürecine önce düşük tonda tepki gösteren Merkel 2 Eylül'den başlayarak, birden şahin kesildi. Üzerindeki baskı karşısında, Merkel yavaş yavaş eğilip bükülmeye başlamıştı. İşte o baskıdan sadece bir örnek:

"Birlik Partileri CDU/CSU'dan Federal Meclis Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Norbert Röttgen, bir adım daha ileri giderek, Avrupa'nın, Rusya'ya sert tavır almasını ve boru hattı projesinin durdurulmasını istedi. 'Putin'in anladığı tek bir dil var, o da gaz ve para' diyen Röttgen, Almanya'nın AB ülkeleriyle birlikte, Rusya'ya ekonomik açıdan izole etmesi gerektiğini savundu. Röttgen, 2021'de tekrar aday olmayacağını açıklayan Merkel'in başbakanlık koltuğuna aday isimlerden biri."

AFD'li vekilin sözleri Röttgen gibilerinin sözleriyle birlikte ele alındığında çok açıklayıcı oluyor.

ABD'nin başını çektiği emperyalist cephenin Rusya'ya karşı parçalanmışlığı giderilmeye çalışılıyor. Dün BMGK'de ABD'yi yüzüstü bırakan Fransa ve İngiltere şimdi bir kez daha ağababalarının arkasına dizilmişler. Rusya'yı NATO üzerinden Baltıklardan ve Karadeniz'den kuşatmaya çalışırken Almanya'yı da yanlarına çekmeleri lazım.

Son söz söylenmiş olmamakla birlikte Almanya bu yola adım atmaya başladı.

Bu havada emperyalist-kapitalist sisteme entegre olmaya çalışan yeni yetme, zavallı Rus burjuvazisine ne demeli? Ayrı bir yazı konusudur ama şimdiden şunu söyleyebiliriz: Çaresiz ve zavallılar.

## "YASALLIK BİZİ BOĞUYOR"

*Baş tarafı 1. sayfada*

19. yüzyıl sonlarında Avrupalı burjuva siyasetçisinin bu sözleri, aslında sermaye iktidarlarının her daim gizli belgisi olmuştur. Feodal aristokraziye karşı iktidar mücadelesinde yasalara, "Toplumsal sözleşmelere" özel vurgu yapan burjuva sınıf, iktidarı ele geçirdiğinde, "alt sınıfların" vadedilen "hukuksal eşitlik", özgürlük, "toplumsal sözleşme"de tanımlanan haklar vb üzerinden kendi çıkarları doğrultusunda örgütlenmeye başladığında, burjuva düşün insanlarının büyük bir arzu ile tanımladıkları kurallar silsilesinin nasıl kendisine dönmüş bir silah olduğunu gördü. Sonuçta toplum sınıflardan oluşmaktaydı ve farklı çıkarlara sahip sınıfları uzlaştırmak mümkün değildi. Kendi egemenliğinin yasal çerçevesini belirleyen burjuvazi, bizzat bu yasal çerçeveye dayanarak ilerleyen işçi sınıfını durduramayacağını gördüğü her dönem, önce kendi yasalarını çiğnedi, ardından bu yasal çerçeveleri sürekli değiştirdi.

Sınıflar savaşımının keskinleştiği her dönem, istisnasız bir şekilde kendi yasalarını çiğneyen, kendi anayasasını ("toplum sözleşmesi"ni) ayaklar altına alan, burjuvazi olmuştur. Çılgık çılgına haykırır burjuva siyaset erbabı böylesi dönemlerde: Yasallık bizi boğuyor!

Ama bu işin sonu yok. Toplum dinamik bir organizma. Sınıflar savaşması hareketli bir mekanizma. Koşulları sürekli değişir. Haliyle mevcut

yasalar ve yasal çerçeve, fiili uygulamada zaten sürekli değişmektedir. Çoğu zaman göstermelik bir hükmü bile kalmaz. Yasayı yapanlar değil, uygulayanlar (yorumlayanlar)dır asıl güç sahibi. İktidar dediğiniz olgu sürekli yürütmeye toplama eğilimindedir. Bu konuda "yasa yapıcılar" çoğu kez basit incir yaprağından öte anlam ifade etmez.

SS, Kızılcahamam'da tam da bu tarihsel ve toplumsal gerçekliği dile getiriyor. Devlet ve dinci faşist iktidar tarihinin en zorlu dönemlerinden birinde. Soylu'nun deyimiyile "Bu ülke büyük bir mücadele içerisinde geçiyor". Anayasa Mahkemesi'nin kararları bu mücadelenin hızına ve ihtiyaçlarına ayak uyduramıyor. En güdük haliyle bile yasallık iktidarı boğarken, Anayasa Mahkemesi'nin biçimsel kararlarına nasıl tahammül gösterebilir İçişleri Bakanı! Üstelik bu en üst Mahkeme'nin tahliye kararları bile uygulanmıyor fiiliyatta.

Şu halde bundan sonrası, yeni yasal çerçeveler oluşturuluncaya kadar, eski çerçevenin daha açık ve sürekli olarak çiğnenmesi şeklinde ilerleyecek. Zamanında Özal "Anayasayı bir kere delmekten bir şey olmaz" demişti. Öyle günlerdeyiz ki, 12 Eylül faşist anayasasını sistematik olarak çiğnemenin burjuva düzenin ayakta kalması mümkün değil. Artık belirli türde yasallık değil, her tür yasallık sermaye düzenini boğuyor. Yasalara olmadık önem atfedene duyurulur.

## İnsanlar Sputnik V Aşısına Güveniyor

Sputnik V aşısının tescil sonrası klinik testleri için 40 bin gönüllü gerekirken sadece iki haftada 55 bin gönüllünün kayıt yaptırıldığını belirten Rusya Doğrudan Yatırımlar Fonu (RFPİ) Başkanı Kirill Dmitriyev, bunun insanların aşısı olan güvenini ortaya koyduğunu vurguladı.

Gazetecilerin sorularını yanıtlayan Dmitriyev, Sputnik V aşısının tescil sonrası klinik testlerine katılımı ilgili bilgi verdi.

"Sadece iki haftada Moskova'da 55 binden fazla gönüllü kayıt yaptırdı. Bu rakam, tescil sonrası klinik testleri için gereken 40 bin gönüllüden bile fazla. Bu yüksek katılım hızı, büyük ölçüde gönüllülerin Rus aşısının temelini oluşturan ve farklı ülkelerden uzmanlar tarafından defalarca test edilen insan adenoviral vektör platformunun güvenliği ve verimliliğini anlamasından kaynaklanıyor" dedi.

İnsan adenovirüsü bazlı aşılardan ve ilaçların güvenliğini doğrulayan 250'den fazla klinik araştırma gerçekleştirildiğini ve 75'ten fazla uluslararası yayın yapıldığını kaydeden Dmitriyev, "Uzmanlar, maymun ade-

noviral vektörlerin veya mRNA'nın yeni ve henüz kanıtlanmamış teknolojilerinin aksine, insan adenoviral vektör platformunun olası ciddi etkilerinin olmadığını kanıtladı" ifadelerini kullandı.

Test edilmemiş mRNA teknolojisine güvenen Pfizer ve Moderna şirketleri, sırasıyla Nisan sonunda ve Temmuz sonunda gönüllüleri kaydetmeye başlamalarına rağmen, 3. aşama klinik denemeleri için hala 30 bin kişiye ulaşamadı.

Maymun adenoviral vektör aşısı geliştiricisi AstraZeneca ise, iki ay içinde 30.000 ABD'li gönüllüyü testler için kaydetmeyi planlıyor.

Sputnik V aşısı, N.F. Gamaleya Epidemiyoloji ve Mikrobiyoloji Ulusal Araştırma Merkezi tarafından geliştirilmiştir.



## İplik Fabrikasında 34 İşçide Koronavirüs



Fabrikalarda koronavirüs hızla yayılmaya devam ediyor.

Yeterli önlem alınmaması ve en küçük ihmal ya da dikkatsizlik virüsün hızla yayılmasını getiriyor. Edirne'de 500'den fazla işçinin çalıştığı iplik fabrikasında 34 işçi koronavirüse yakalandı. DİSK Tekstil İş'in yetkili olduğu fabrikada üretime 21 gün araverildi, tüm işçiler karantinaya alındı.

### "Kapatmazsak Tüm Fabrikaya Yayılacak"

DİSK Tekstil İş Sendikası Genel Merkez Örgütlenme Daire Başkanı Savaş Testici, "Sağlık Bakanlığı sadece hastalığa yakalanan ve hasta işçilerle temaslı olanları karantinaya almayı öneriyor. İşveren de yeni sipariş aldığı için üretimi durdurılmaktan yana olmadı. Ancak yaptığımız müzakereler sonucu hastalığın tüm fabrikaya yayılabileceğini söyledik ve kapatma kararı aldık" dedi.

### "Maske Dağıtan İşçinin Testi Pozitif Çıktı"

Başkan Testici, fabrikada salgının nasıl yayıldığını ise şöyle aktardı. "Bir arkadaşımızın kız kardeşi Lüleburgaz Devlet Hastanesi'nde ameliyat oluyor. Arkadaşımız da 4 gün izin alıp onun yanına refakatçi olarak gidiyor. Daha sonra geri döndüğünde çarşamba günü rahatsızlandı. Hastanede test oldu ve

perşembe günü pozitif olduğu ortaya çıktı. Ancak arkadaş önceki gece maske dağıtmış. Bu nedenle hastalık diğer arkadaşlara da yayıldı. Şu anda 34 işçi pozitif."

### "Fabrikayı Kapatma Kararında Uzlaştık"

Fabrikada 350 kişinin konfeksiyon, 100 kişinin ise iplik bölümünde çalıştığı bilgisini veren Testici, "Ayrıca atölyeler, kazancılar, güvenlik derken çalışan sayısı 520'yi buluyor. İşverenle müzakere yürüttük. Vakalar konfeksiyonda çıksa da oradaki işçi arkadaşlarımızın eşleri iplikte çalışıyor. Bu nedenle iplik bölümünün de karantinaya alınması gerektiğini, yoksa salgının tüm fabrikaya yayılacağını söyledik. İşveren yeni sipariş aldığı için başta olumlu yaklaşmadı. Ancak müzakereler sonucu tüm fabrikanın kapatılması kararında uzlaştık" ifadelerini kullandı.

İşçilere salgında yeterli koruyucu ekipman dağıtılmaması, ya da tüm ailenin ekipman ihtiyacının karşılanması konusunda sıkıntı yaşamaması, işçilerin bu eksikliği kapatmaya çalışmalarına neden oluyor. Virüs kapan işçisinin iyi niyetle maske dağıtması da, arkadaşlarına yardım etmek isterken virüsü yaymasına neden olabiliyor. Bu, patronun ve tabii devletin yeterli koruyucu ekipmana ulaşılması konusundaki yetersizliği bir yana sendikaların da pandemi konusunda yeterli bilgilendirme ve çalışma yapmadığını gösteriyor. Zira işçiler arasındaki her temas virüsün hızla yayılmasını getiriyor.

## Bir İrkçi Saldırı Daha



Daha bir gün geçmedi, Kürt gençlere yönelik ırkçı saldırının haberi ile öfkelenmiştik. Afyon'da öldürülen Özkan Tokay'la aynı saatlerde Suriyeli bir gencin ırkçı saldırı sonucu öldüğü haberini 24 saat sonra aldık...

Samsun Vezirköprü'de bir fırında çalışan Suriyeli 16 yaşındaki Eymen Hammamı 13 Eylül günü akşam saatlerinde yaşadığı ırkçı saldırıda bıçaklanarak hayatını kaybetti. Ağabeyi İbrahim Hammamı, tanık oluyor saldırıya.

Kardeşi ile yol kenarında bekledikleri sırada yanlarına bir araç yanaştığını ve kendilerine ırkçı küfürler edildiği, bir süre sonra da yollarını kestiklerini anlatıyor. "Arkadaşlarını getirmişler, 20 kişi"

diyor, "iki kişinin elinde bıçak vardı"... saldırıyorlar, o da uzakta gördüğü polisleri çağırmaya gidiyor. Ağabey İbrahim polislerle dönene kadar, kardeşinin kanlar içinde yerde yattığını söylüyor...

Samsun'da yaşadıkları 9 sene boyunca bu grupla defalarca karşılaşmalarını anlatıyor ağabey ve kardeşinin katillerinin cezalandırılmasını istiyor.

50 lira yevmiyeye çalışan, emeği kat be kat sömürülen bir çocuk işçiydi Eymen. Tıpkı Adana'da polisin vurduğu Ali Hemdan, Zeytinburnu'nda sahilde vurulan Abdülkadir Davud ve Bursa'da tacize uğrayan kadını kurtarıp bıçaklanarak öldürülen pazarcı Hamza Ajan gibi... Tarafı olmadıkları bir savaştan çocuk yaşta kaçan ve kardeş bildikleri ülkeye sığınan, yeni yaşam kuran ve karın tokluğuna emekleri sömürülen gençler, halklar arasına ekilmeye çalışılan düşmanlığın kurbanı oluyorlar birer birer...

## Tarım İşçileri Grevede

Çukurova bölgesindeki işçi derneklerinin, işçi yevmiyelerine ilişkin yaptığı "İşe çıkma!" çağrısı üzerine Adana'da tarım araçları ve mevsimlik tarım işçileri bugün greve gitti.

Çukurova bölgesindeki işçi dernekleri ile Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) arasında işçi yevmiyelerine ilişkin yapılan görüşmelerde anlaşma sağlanamamış, işçi dernekleri 2020 yılı için 116 TL yevmiye belirlerken, ihracatçıları birliği ise 102 TL önermiş, toplantı ileri bir tarihe ertelenmişti.

Bunun üzerine işçi dernek temsilcilerinden "İşe çıkma!" çağrısı yapıldı. Adana İşçi Dernek Başkanı, Mersin İşçi Dernek Başkanı, Tarsus İşçi Dernek Başkanı ve Ceyhan İşçi Dernek Başkanı imzasıyla yayınlanan çağrıda şu ifadeler yer verildi: "AKİB bugüne kadar tüm çabalarımıza cevapsız kaldığından 14.09.2020

tarihinden itibaren tüm emekçi, çavuş, serkişçi arkadaşlarımızı evinde oturmaya davet ediyoruz. Sonuç alınmaya kadar bu oturma eylemi devam edecektir. Alınan kararlar Elçiler Birliği adına birlikte alınmıştır."

Çağrı üzerine Adana'da tarım araçları ve mevsimlik tarım işçileri bugün greve gitti. İşe gitmeyen işçiler, işe giden işçilerin çalıştığı tarlalara giderek eylem ile ilgili bilgilendirme yaptı ve çalışan işçilerin iş bırakması çağrısını yineledi.



## "Ankara'ya Yürüyeceğiz"



Konya Ermenek'te bulunan Cenne Madencilik işçileri, 13 aydır maaşlarını alamıyor, geçmişe dönük giriş çıkış yapılmış tarihlere ait tazminatları ve diğer ücret alacakları ödenmiyor... Bunun yanı sıra işyerinde İSİG kurallarına uyulmuyor, ruhsatsız kaçak kömür çıkarılarak ruhsatlı Seba ocağından çıkarılmış gibi piyasa sunuluyor...

Bağımsız Maden İş Sendikası'nda örgütlenerek haklarını arayan işçiler iş durdurunca, patronlar da işçileri "İyi niyet ve ahlak kurallarına uymadıkları" gerekçesiyle 29. kodan işten attı... Cenne ve Seba işçileri de bunun üzerine ardı ardına eyleme başladı...

14 Eylül günü, Cenne Madencilik işçilerinin 15; Seba Madencilik işçilerinin 9. gününde madenciler, Ermenek Kent Meydanı'nda bir basın açıklaması yaptılar, ardından patron Fehmi Özbey'in ikamet ettiği Prestij Rezidans önüne gittiler.

Saat 10.00'da Kent Meydanı'na gelen işçilerin ellerinde dövizleri, başlarında baretleri, yanlarında aileleri ve çocukları vardı.

"Hakkımızı alıncaya kadar, sununa kadar direneceğiz" diyen maden işçileri, "Anımdan akan ter ve ona karışan kömür karası benim yüzümün kremi budur" diye anlatıyor kendisini, yaşamını ve mücadelesini... Maden işçilerinin yaşamlarına Soma'dan bu yana çok

yakından aşınayız.. Ve elbet ailelerinin kaderlerine... İşçilerin eyleminden en akılda kalan ve sosyal medyada dolaşan çılgın bir madencinin eşine ait. "Parmaklarımdaki alyansı bir yağa, bir çaya, bir tuza verdim. Allah onu bir dilim ekmeğe muhtaç etsin"... Sırf bu sözler bile ailelerin yaşadıkları sorunları bir parça da olsa anlatmaya yetiyor.

Madenciler ve aileleri Ermenek'ten, patronları Özbeylerin Konya'da yaşadığı Prestij Rezidans önüne hareket ettiler. İşçiler, Konya girişinde uzun süre bekletildikten sonra şehre girebildiler. Saat 16.00'da burada da açıklama yapan işçiler, çözüm olmazsa mücadelelerini Ankara'ya taşıyacaklarını duyurdular.

"Ermenek maden işçilerinin hakları ödenmez ise 1 Ekim'de başlatacağımız Ermenek Ankara Madencinin Hak Yürüyüşü'yle özgürlük hakkımızı kullanacağız" diyen Bağımsız Maden İş Sendikası, Soma maden işçileriyle 33 gün, gece gündüz kırkağaç'ta eylem yaparak kazandıklarını hatırlattı.

"Madencinin hakkını gaspedenin yakasını bırakmayacağız", "Özbey şaşırma sabrımızı taşıma" diyen Ermenekli Madenciler, buradan yine Özbeylere ait Özbey Yem Fabrikası önüne geçtiler ve "Patron Hatem Özbey hiçbir yere kaçamayacak. İki elimiz yakanda. Madenciler artık yalnız, çaresiz değil" dediler.

## "KÇÖ Değil, Toplu Sözleşme İstiyoruz"



Bakırköy Belediyesi'nin işçileri, Ekim ayı sonuna kadar ücretsiz izne çıkartmasına ilişkin Genel İş Sendikası İstanbul 1 Nolu Şube Bakırköy Özgürlük Meydanı'nda basın açıklaması yaparak "Esnek çalışma istemiyoruz, toplu sözleşme istiyoruz" dedi.

CHP'li Bakırköy Belediyesi'nde, taşeron işçilere, 7 Eylül itibarıyla Ekim ayı sonuna kadar ücretsiz izin uygulanacağı bildirildi.

Taşeron işçilerin örgütlü olduğu DİSK'e bağlı Genel İş Sendikası İstanbul 2 Nolu Şubesi, Bakırköy Özgürlük Meydanı'nda basın açıklaması yaparak, belediyenin "Ücretsiz izin, esnek çalışma" uygulamasını protesto etti.

"Toplu Sözleşme Hakkımız Engellenemez", "Kısa Çalışma Ödeneği İstemiyoruz Esnek Çalışmaya Hayır" yazılı pankart açılan eylemde "İnsanca Yaşamak İstiyoruz", "Esnek Çalışmaya Hayır", "Taşeron İşçisi Köle Değildir" yazılı dövizler taşıdı.

İşçiler sloganlarla, alkış, ıslık ve düdük çalarak, belediyenin ücretsiz izin uygulamasını ve TİS görüşmelerinin tamamlanmasını protesto etti.

Eyleme DİSK'e bağlı Genel İş Sendikası Anadolu Yakası 1 Nolu Şube ve Gıda İş Sendikası yönetici ve üyeleri de destek verdi.

Basın açıklamasını Genel İş Sendikası İstanbul 2 Nolu Şube Başkanı Adil Çiftçi yaptı.

### "Tek İsteddiğimiz İnsanca Bir Yaşam"

Bakırköy halkına yağmur çamur gece-gündüz yaz-kış ve salgın demeden 7/24 hizmet eden 1.150 belediye emekçisinin tek isteğinin insan onuruna yakışır bir yaşam sürmek ve günümüz şartlarında ailesinin geçimini sağlamak olduğunu söyledi.

### "Salgında Çalışma Hiç Aksamadı"

Çiftçi, "Salgın sürecinde sağlık çalışanlarından sonra en tehlikeli ve en riskli çalışma grubu belediye hizmetleri olmuştur.

Bu süreçte çöp toplama hizmetleri başta olmak üzere diğer tüm belediye hizmetleri ile kendimizi ve ailemizi risk altına alarak çalışmalarımız hiç aksamadan ve hiç durmadan devam etmiştir" dedi.

### "Şirketler Değişiyor TİS Süreci Uzatılıyor"

2018 Nisan ayından bu yana BYUAŞ, MAKRIKÖY ve BAKPER olarak şirketler değişikliğe uğramış olsa da DİSK Genel İş Sendikası'nın Çalışma Bakanlığı'ndan yetki aldığını, alınan yetki

tespitlerine ve girişimlere rağmen çeşitli sebeplerle birlikte belediye yönetimi işi uzatmaya çalıştığını aktaran Çiftçi, bu gelişmeler yaşanırken bir de "Kısa Çalışma Ödeneği" ile "Esnek Çalışma" modelinin devreye sokulduğunu söyledi.

### "1150 İşçiye Kısa Çalışma Ödeneği"

Sorunları masa başında çözmekten yana olduklarını, fakat gelinen son noktada belediye şirketinde çalışmakta olan 1150 işçinin mağduriyet yaşadığını belirten Çiftçi, "Bu mağduriyetin temeli Toplu İş Sözleşmesi'nin olmamasıdır. Yine 2018 yılından bu yana çeşitli önemli sıkıntılarımız ve sorunlarımız olmuş ama çözüme dair hiçbir girişim olmamıştır. Biliyoruz ki bu sorunlarımızın çözümü ancak ve ancak Toplu İş Sözleşmesi'nin imzalanmasıyla sağlanacaktır" dedi.

### "Maaşlar Düşürüldü Sigorta Primleri Yatırılmadı"

"2018'de şirket kadrosuna geçerek KHK zulmüne maruz kaldık. Şimdi de 1 Temmuz itibarıyla Toplu İş Sözleşmesi yapmayarak hem zam alamadık hem de esnek çalışma modeli ile maaşlarımız düşürüldü, sigorta primlerimiz yatmadı. Ailemiz ve çocuklarımız için gelecek kaygısı yaşıyoruz. İsteğimiz çok basit, masa başında sorunlarımızı çözmek istiyoruz. Sözleşme hakkımız engellenmesin, esnek çalışma uygulanmasın, masa başında sorunlarımız çözül-sün" diyen Çiftçi, 1150 işçinin sesini duyurmaya çalıştığını söyledi.

### "Belediyede TİS Olmaması Kaostur"

"Bugünü için mücadele etmeyen yarın için ne yaşayacağı belli değildir" diyen Çiftçi, pandemi sürecinin ne kadar süreceğinin belli olmadığı gibi kısa çalışma ödeneği ile esnek çalışmanın sonu olmayacağını ifade ederek, Toplu İş Sözleşmesinin olmamasının ise tam bir kaos olduğunu söyledi.

Kuralsız, güvencesiz ve taşeron çalışmanın devam etmekte olduğuna dikkat çeken Çiftçi tüm işçilerin aynı çatı altında birlikte mücadele etmesi gerektiğini söyledi.

Çiftçi sözlerini "Toplu sözleşme hakkımız engellenemez. Kısa çalışma ödeneği ile esnek çalışma istemiyoruz. Kuralsız ve toplu sözleşmesiz çalışmak istemiyoruz" diyerek tamamladı.

Açıklamanın ardından işçiler, alkış ve ıslıklar eşliğinde sloganlarla Belediye Başkanlığı binası önüne gelerek, belediyenin kısa çalışma ödeneği ile ücretsiz izin uygulamasını protesto etti. İşçiler mesai başlama saatine kadar bir süre daha sloganlarına devam etti.



## İstanbul Tabip Odası'ndan Yürüyüş Çağrısı



İstanbul Tabip Odası yarın "Yönetemiyorsunuz! Ölüyor, Tükeniyoruz" haykırışını duyurmak için temsili bir yürüyüş düzenleneceğini duyurdu. Yarın 12.30'da İstanbul Tıp Fakültesi önünden başlayacak temsili

yürüyüş Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi Poliklinikler binası önünde son bulacak.

18 Eylül'e kadar ölümlere ve artan hasta sayısına dikkat çekmek, hayatını kaybeden vatandaşların ve

sağlık çalışanlarının anısına, tüm sağlık kurumlarında siyah kurdele takılarak çalışılacak.

17 Eylül günü de 12.30-13.30 arasında bir dakikalık saygı duruşu ve anma etkinliği planlayan oda meslektaşlarına şu sözlerle çağrıda bulundu: "Sadece hekimler ve sağlık çalışanları değil, babalarımız, annelerimiz, kardeşlerimiz ölüyor. Daha çok olduğunu bildiğimiz ama resmi olarak açıklanan rakamlarla dahi her gün 50 yurttaşımız, önlenilebilir bir hastalık olan Covid-19'dan hayatını kaybediyor."

Covid-19 salgın sürecinin bilimsel yöntem, şeffaf veri ve ilgili tüm kesimlerin katılımı ile etkin ve koordineli bir anlayışla yönetilmesini talep eden Tabip Odası "Salgın sürecinin bugüne kadar olan yönetiliş biçimini yetersiz ve kaygı verici buluyoruz" dedi.

Yönetim kurulunun duyurusu

"Suçu vatandaşa, yükü hekimlere ve sağlık çalışanlarına yıkanlara, tarihsel sorumluluklarını yılmadan, her gün hatırlatmaya devam edeceğiz" sözleriyle son buldu. Yürüyüşte de siyah kurdeleler takılacak.

Ankara Tabip Odası (ATO) da Covid-19'dan dolayı hayatını kaybedenler, artan vaka sayısına dikkat çekmek ve ölen meslektaşları için tüm sağlık çalışanlarını 4 gün boyunca siyah kurdele takmaları için çağrıda bulundu.

ATO'nun, sosyal medya hesabından yaptığı "Yönetemiyorsunuz, Tükeniyoruz" başlıklı paylaşımında "Covid-19 kaynaklı ölümlere ve artan hasta sayısına dikkat çekmek, yitirdiğimiz yurttaşlarımızın ve sağlık çalışanlarının anısına saygı amacıyla sağlık kurumlarında ve tüm yaşam alanlarında 14-18 Eylül tarihleri arasında 'siyah kurdele' takıyoruz" denildi.